РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «30» декабря 2022 г. № 88
с.Ясеновка
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2023 год

В соответствии со ст. 4 Федерального закона 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии экстремистской деятельности», п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях профилактики противодействия терроризма и экстремизма:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ясеновского сельского поселения на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ясеновского сельского поселения                                  Е.П.Тертышникова
Приложение
к распоряжению администрации Ясеновского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 88
ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2023 год

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мониторинг социально-экономических и общественно-политических процессов на территории поселения, негативных явлений в различных сферах общественной жизни с целью своевременной профилактики причин наиболее острых противоречий
	В течение года

	Администрация поселения

	2.
	Организация проведение профилактических мероприятий в образовательном учреждении, направленных на воспитание межнационального уважения, пресечение проявлений национализма и фашизма.

	В течение года

	Администрация поселения, руководители учреждений образования и культуры

	3.
	Размещение в средствах массовой информации («Вестник муниципальных правовых актов», официальный сайт администрации поселения) информационных материалов по антитеррористической безопасности граждан. Обновление информационного стенда.
	В течение года
	Администрация поселения

	4.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности мест массового пребывания людей: объектов социально-культурной сферы, учебных заведений, учреждений здравоохранения.
	В течение года
	Администрация поселения, руководители учреждений

	5.
	Обеспечение проведения мероприятий по контролю над деятельностью религиозных и общественных объединений, занимающихся пропагандой, образовательной, иной деятельностью на территории сельского поселения, в целях выявления и пресечения фактов распространения экстремистских материалов, призыв к осуществлению экстремистской деятельности и возбуждения ненависти, вражды, унижения человеческого достоинства.
	В течение года

	Администрация поселения

	6.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	В течение года

	Администрация поселения

	7.
	Проведение комплексных мероприятий, направленных на выявление лиц и организации, осуществляющих экстремистскую деятельность, своевременное пресечение их деятельности и привлечение виновных лиц к ответственности, а так же недопущение экстремистских проявлений в ходе проведения массовых мероприятий.
	В течение года

	Администрация поселения, участковый уполномоченный ОВД